
 

1 

 

z 12. zasedání Rady, 
konaného dne 

         2. 9. 2025 
 
 
Jedn. identifikátor 724608-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 12. zasedání 
projednala 56 bodů programu. Vyhodnotila 35 stížností diváků a posluchačů, vydala čtyři 
upozornění na porušení zákona, rozhodla o zahájení dvou správních řízení.  
Rada uložila pořádkovou pokutu ve výši 5000 Kč provozovateli TV OK s.r.o. za bezdůvodné 
odepření podání vysvětlení, ve věci přerušeného vysílání programu OK TV v době od 16. dubna 
2025 08:30 hod. do 17. dubna 2025 17:25 hod 
Rada na svém 11. zasedání udělila celkem tři licence k provozování vysílání, a to licenci 
společnosti OTS Outside The System s.r.o. k provozování zemského digitálního rozhlasového 
vysílání programu Astra Radio šířeného prostřednictvím vysílačů, licenci společnosti RADIO 
UNITED BROADCASTING s.r.o. k provozování rozhlasového vysílání programu Radio Spin 
šířeného prostřednictvím vysílačů a licenci společnosti Clash of the Stars s.r.o. k provozování 
televizního vysílání programu Clash MMA šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových 
systémů. 
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 

 

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, 

a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje 

společnosti OTS Outside The System s.r.o., IČ: 23513586, se sídlem Dobrovského 874/29, Přívoz, 

70200 Ostrava, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Astra 

Radio, šířeného prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Česká republika 

(celoplošné vysílání). Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto 

rozhodnutí. 

-   Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČO: 291 31 901, podle § 18 

zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

soubory technických parametrů Benešov Mariánovice 98,5 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 

41 02 / 49 45 52, Beroun Suchá louka 97,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 05 15 / 49 58 

10, Křivsoudov 96,3 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 06 40 / 49 38 13, Jindřichův Hradec 1 

90,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 56 18 / 49 09 44, pro program Radio Spin na standardní 

zákonnou dobu osmi let podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., avšak s 

možným zkrácením doby její platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, 

článku II, odst. 9 a 10 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada v rámci řízení o přestupku sp. zn. 2025/403/pec provedla důkaz vyslechnutím reklamy na 

produkt Probiotika MOVit Energy, která byla odvysílána na programu Hitrádio City (93,7 MHz 

Praha) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. dne 3. března 2025 v čase 06:58:19 a v čase 08:21:58 

hod. 

-   Rada v rámci řízení o přestupku sp. zn. 2025/402/pec provedla důkaz vyslechnutím reklamy na 

produkt Probiotika MOVit Energy, která byla odvysílána na programu Hitrádio City (93,7 MHz 

Praha) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. dne 3. března 2025 v čase 06:58:19 a v čase 08:21:58 

hod. 
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-   Rada podle ustanovení § 32 odst. 1 písm. r) zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli Black 

Hornet Productions s.r.o., IČ: 173 48 838, se sídlem Bohunická 576/52, PSČ 619 00 Brno, souhlas 

s přerušením zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Black Hornet Radio šířeného 

prostřednictvím vysílačů (licence sp. zn. RRTV/2023/886/bro ze dne 24. 10. 2023), a to na dobu 

30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto opravné rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA 

a.s., IČO: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu 

určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada se seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR 

pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou a po změně stanoviště kmitočtu 

Kralupy nad Vltavou 103,4 MHz / 0,2 kW na nové stanoviště Kralupy nad Vltavou 103,4 MHz / 0,2 

kW, souřadnice WGS 84: 14 18 57 / 50 13 37, žadatele RADIO RELAX s.r.o., IČ: 48953873, se 

sídlem Cyrila Boudy 8, PSČ 27201, Kladno, program Radio Relax (licence č.j.: Ru/21/00/766) a 

souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

-   Rada se seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR 

pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou a po změně stanoviště a výkonu 

kmitočtu Velké Meziříčí 99,1 MHz / 0,1 kW na nové stanoviště Velké Meziříčí 99,1 MHz / 0,05 kW, 

souřadnice WGS 84: 16 01 36 / 49 21 35, žadatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 

29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, program Radio Beat (licence 

sp.zn.: RRTV/2020/731/zab) a souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

-   Rada se seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR 

pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou a po změně stanoviště kmitočtu 

Velké Meziříčí 91,6 MHz / 0,1 kW na nové stanoviště Velké Meziříčí 91,6 MHz / 0,1 kW, souřadnice 

WGS 84: 16 01 36 / 49 21 35, žadatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, 

se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, program COUNTRY RADIO (licence 

sp.zn.: RRTV/2023/200/zab) a souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

-   Rada se seznámila se srovnávací analýzou vybraných programů FREKVENCE 1, provozovatele 

Frekvence 1, a.s., na frekvencích Jablunkov 93.2 MHz a Praha 102.5 MHz ze dne 7.7. 2025 od 

08:00 do 09:00 hodin, od 13:00 do 14:00 hodin a od 18:00 do 19:00 hodin.  

-   Rada se seznámila s analýzou programu Fresh rádio (106.5 FM Třinec) provozovatele Tureček 

Media, s.r.o. ze středy 9.7. 2025 od 00:00 do 24:00 hodin  

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovatelem ULTRAVOX 

s.r.o. (program Radio COLOR; 90,7 MHz) dne 6. srpna 2025 a provozovateli RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. (program KISS; 98,1 MHz Praha) a JUKE BOX, spol. s r.o. (program Radio 

Čas Rock; DVB-T2) dne 8. srpna 2025. 

-   Rada se seznámila s odpovědí provozovatele ULTRAVOX s.r.o., IČ: 49702785, sídlem: 

Rašínovo nábřeží 409/34, Praha 2, PSČ 128 00, doručenou Radě dne 18. srpna 2025 bylo pod č. 

j. RRTV/8812/2025-vra, na upozornění na porušení zákona sp. zn. 2025/645/pot, č.j. 

RRTV/8666/2025-pot ze dne 14. srpna 2025. 

-   Rada se seznámila s odpovědí provozovatele ULTRAVOX s.r.o., IČ: 49702785, sídlem: 

Rašínovo nábřeží 409/34, Praha 2, PSČ 128 00, doručenou Radě dne 18. srpna 2025 bylo pod 

č. j. RRTV/8813/2025-vra, na upozornění na porušení zákona sp. zn. 2025/645/pot, č.j. 

RRTV/8689/2025-pot ze dne 14. srpna 2025. 
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-   Rada se seznámila s odpovědí provozovatele Frekvence 1, a.s., IČ: 49240226, se sídlem 

Wenzigova 1872/4, Praha 2, doručenou Radě dne 16. července 2025 pod č. j. RRTV/7941/2025-

vra, na žádost o podání vysvětlení sp.zn. 2025/504/pot, č.j. RRTV/6716/2025-pot ze dne 17. června 

2024. 

-   Rada se seznámila s informací Českého telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobého 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů rozhlasové služby na provoz VKV vysílače. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Black Hornet Productions s.r.o., na uložené 

upozornění na porušení § 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na 

písemnou výzvu neposkytl Radě informace o opatřeních přijatých na podporu mediální gramotnosti 

za rok 2024. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se 

sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 5.8.2025 pod č.j. 

RRTV/8539/2025-vra, spočívajícím v informaci o výlukách vysílání programu RADIO PROGLAS 

za měsíc červenec 2025 a s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o. doručeným dne 

5.8.2025 pod č.j. RRTV/8539/2025-vra, spočívajícím v informaci o ukončení vysílání programu 

Radio Proglas (licence č.j.: Ru/232/03/2377) z vysílače Uherský Brod 105,7 MHz / 0,2 kW dne 

31. července 2025. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu rozhlasových programů: Český rozhlas / 

ČRo Pardubice - se stížností (č. j. RRTV/4206/2025-vra) na pořad Radioporadna, který byl 

odvysílán dne 27. února 2025; Český rozhlas / ČRo Plus - se stížností (č. j. RRTV/3948/2025-vra) 

na komentářový příspěvek, který byl odvysílán v pořadu Názory a argumenty 14. dubna 2025; 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rádio BLANÍK - se stížností (č. j. RRTV/4436/2025-vra) na zpravodajský 

příspěvek, který byl odvysílán ve zpravodajství 27. dubna 2025 v 14:48 hodin; MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Hitrádio Černá Hora - se stížností (č. j. RRTV/6763/2025-vra) na vysílání programu Hitrádio 

Černá Hora dne 19. 6. 2025; LONDA spol. s r.o. / RÁDIO IMPULS - se stížností (č.j. 

RRTV/4306/2025-vra) na reklamu na společnost STARNET, s.r.o. 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti Clash of the Stars s.r.o., IČ: 10941959, se sídlem Evropská 2758/11, 

Dejvice, 160 00 Praha 6, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení (název) 

programu: Clash MMA; základní programová specifikace: Zábavně-sportovní program zaměřený 

na bojové sporty, zejména MMA; časový rozsah vysílání: V době konání akcí pořádaných 

žadatelem.; výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno: Česká 

republika, Slovenská republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; identifikace přenosového 

systému: dálkový přístup - internet; informace o přístupu k vysílání: https://clashofthestars.tv; v 

rozsahu dle žádosti doručené dne 31. července 2025 pod č.j. RRTV/8424/2025-vra a jejích 

následných doplnění. 

-   Rada informuje podle § 18 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., regulační orgán členského státu 

Evropské unie, na jehož území je televizní vysílání zcela nebo převážně směřováno, tj. Slovenská 

republika, o udělení licence společnosti Clash of the Stars s.r.o., IČ: 10941959, se sídlem Evropská 

2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, k televiznímu vysílání programu Clash MMA šířeného 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů se základní programovou specifikací: Zábavně-

sportovní program zaměřený na bojové sporty, zejména MMA. 

-   Rada uděluje provozovateli, společnosti České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, se sídlem 

Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci sp.zn. RRTV/2019/481/zem, č.j. RRTV/9413/2019-zem ze dne 23. července 2019 k 

provozování programu „Nalaďte se na digitální vysílání ČRA“ šířeného prostřednictvím vysílačů, 
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spočívající ve změně stanov provozovatele dle podání č.j. RRTV/8615/2024-vra doručeného dne 

7. srpna 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele, společnosti České Radiokomunikace a.s., IČ: 

24738875, se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, ve věci změny ve složení 

představenstva společnosti, doručeným Radě dne 7. srpna 2025 pod č.j. RRTV/8615/2024-vra. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") ukládá podle § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb. provozovateli televizního vysílání TV OK s.r.o., IČ: 21250324, se sídlem: Dlouhá 715/38, Staré 

Město, 110 00 Praha 1 pořádkovou pokutu ve výši 5 000,- Kč za bezdůvodné odepření podání 

vysvětlení, ve věci přerušeného vysílání programu OK TV v době od 16. dubna 2025 08:30 hod. 

do 17. dubna 2025 17:25 hod. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí na účet č. 3754-67724011/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 

21250324. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb. opakovaně žádá provozovatele televizního vysílání TV OK s.r.o., IČ: 21250324, se sídlem: 

Dlouhá 715/38, Staré Město, 110 00 Praha 1, o sdělení, z jakého důvodu přerušil vysílání programu 

OK TV šířeného prostřednictvím vysílačů v době od 16. dubna 2025 08:30 hod. do 17. dubna 2025 

17:25 hod. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení do 30 dnů ode dne doručení této opakované 

žádosti. 

-   Rada konstatuje, že provozovateli Stanice O, a.s., IČ: 26598811, se sídlem: Karla Engliše 

519/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, zanikla dne 6. srpna 2025 podle ustanovení § 24 písm. a) 

zákona č. 231/2001 Sb., licence k provozování celoplošného zemského digitálního televizního 

vysílání programu Óčko Expres šířeného prostřednictvím vysílačů udělená rozhodnutím Rady č.j. 

sve/3322/2013, sp. zn. 2013/567/sve/Sta ze dne 30. července 2013, ve znění pozdějších změn. 

O této skutečnosti Rada vydá osvědčení v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu. 

-   Rada konstatuje, že provozovateli Jihočeská telekomunikační s.r.o., IČ: 24311243, se sídlem 

sídliště Vajgar 585, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec, zanikla dne 7. srpna 2025 

podle ustanovení § 24 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., licence k provozování regionálního 

zemského digitálního televizního vysílání programu Třeboňská lázeňská televize šířeného 

prostřednictvím vysílačů, udělená rozhodnutím Rady č.j. FIA/3373/2013, sp. zn. 2013/584/FIA/Jih 

ze dne 30. července 2013. O této skutečnosti Rada vydá osvědčení v souladu s ustanovením § 154 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Perinvest, a.s., IČ: 267 50 520, doručeným 

Radě pod č.j.  RRTV/8332/2025-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání televizního 

programu Sporty TV k 22. červenci 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele LooLoo Kids s.r.o., IČ: 231 91 544, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/8441/2025-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání televizního 

programu TraLaLa k 7. srpnu 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Stanice O, a.s., IČ: 265 09 911, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/8532/2025-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání televizního 

programu Óčko Expres k 7. srpnu 2025. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými v 

období od 28. července do 20. srpna 2025 (celkem 18 podání): AMC Networks Central Europe 

s.r.o. / SPEKTRUM HOME+ (Maďarsko) - Álomház VIII/6: Keith és Thiago (originální název 
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Property Brothers VIII/6: Party on the Hill), 23. června 2025 od 21:10 hodin; Barrandov Televizní 

Studio a.s. / BARRANDOV KRIMI - Odvolací soud, 19. července 2025 od 18:55 hodin; S-24 

akvizice II, s.r.o. / Televize Barrandov - Popelka, 23. července 2025 od 17:50 hodin; Česká televize 

/ ČT sport - označení umístění produktu v pořadu Rallye Svět motorů, 12. července 2025 od 12:00 

hodin; TV Nova s.r.o. / Nova - upoutávka na pořad Sperminátoři, 31. července 2025 v 11:46 hodin; 

FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News - účast politiků v pořadech Partie Terezie Tománkové a 

360°; Česká televize / iVysílání - Chi Chi na gauči; Různá média - barevné označení stran a koalic 

v grafech s výsledky průzkumů volebních preferencí; Hamé s.r.o. (zadavatel obchodního sdělení) 

- reklama Májka se sovou; Lidl Česká republika s.r.o. (zadavatel obchodního sdělení) - reklama 

Lidlu na levné máslo; Mountfield a.s. (zadavatel obchodního sdělení) - reklama Mountfield na 

akumulátorovou zahradní techniku; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Vůle přežít, 27. července 2025 

od 22:25 hodin; FILMBOX IBERIA, S.L.U. / Filmbox (CZ & SK) - programové upoutávky na 

kriminální a thrillerové filmy během vysílání pohádky Jezerní královna, 17. července 2024 od 14:05 

hodin. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 

2010/13/EU o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících 

poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách) 

vyzývá společnost AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 271 12 501, sídlem Pobřežní 620/3, 

Praha 8- Karlín, 186 00, jakožto provozovatele televizního programu SPEKTRUM HOME+, 

směřovaného na území Maďarska a vysílaného na základě rozhodnutí Rady ze dne 18. listopadu 

2020 k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů 

(č. j.: RRTV/15445/2020-fia, spis. zn.: RRTV/2020/751/fia), k dodržování přísnějších pravidel 

obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem Maďarska, konkrétně ve věci 

zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace, k čemuž nedošlo v souvislosti s odvysíláním 

pořadu Álomház VIII/6: Keith és Thiago (originální název Property Brothers VIII/6: Party on the Hill), 

23. června 2025 od 21:10 hodin na programu SPEKTRUM HOME+ (Maďarsko). 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČO: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, o podání 

vysvětlení, jaké produkty byly umístěnými produkty v pořadu Odvolací soud odvysílaném 

19. července 2025 od 18:55 hodin na programu BARRANDOV KRIMI se symbolem PP pro 

umístění produktu na začátku a na konci pořadu, ale nikoliv po obou přerušeních pořadu. Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele S-24 akvizice II, s.r.o., 

IČO: 21596565, sídlem: Vrážská 143, Praha, PSČ 153 00, na porušení ustanovení § 53a odst. 3 

zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním pořadu Popelka 23. července 2025 od 17:50 

hodin na programu Televize Barrandov, jenž byl jakožto pořad obsahující umístění produktu 

označen piktogramem PP pouze na svém začátku a na konci. Po přerušení reklamními bloky 

symbol PP na obrazovce absentoval. Uvedeným skutkem došlo k porušení povinnosti, že pořady 

obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo 

teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující 

umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto 

pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 
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-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele S-24 akvizice II, s.r.o., 

IČO: 21596565, sídlem: Vrážská 143, Praha, PSČ 153 00, na porušení ustanovení § 53 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním pořadu Popelka 23. července 2025 od 17:50 

hodin na programu Televize Barrandov s označením sponzora programu bezprostředně před 

začátkem pořadu, bezprostředně před pokračováním pořadu po obou přerušeních pořadu a 

bezprostředně před druhým přerušením pořadu blokem reklam a programových upoutávek. 

Uvedeným skutkem došlo k porušení povinnosti oznámit sponzorování programu a zřetelně označit 

jméno nebo název sponzora a uvést hlavní předmět jeho činnosti, přičemž oznámení o 

sponzorování programu nesmí být vysíláno v upoutávkách na pořad, v průběhu pořadu a 

bezprostředně před začátkem nebo po ukončení pořadu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od 

doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání Česká televize, IČ 00027383, 

sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání vysvětlení k obsahu vysílání pořadu 

Rallye Svět motorů dne 12. července 2025 od 12:00 hodin na programu ČT sport, na základě 

jakého smluvního ujednání byl pořad na konci označen jako pořad s umístěním produktu, kteréžto 

označení chybělo na začátku pořadu. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů a audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání doručenými v období od 8. 8. do 21. 8. 2025 (celkem 12 podání): 

FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News - Hlavní zprávy, 7. 8. 2025 od 18:55 hodin, šíření 

dezinformací Tomiem Okamurou; TV Nova s.r.o. / Nova Cinema - Reklama (Mountfield a.s.), 6. 8. 

2025 od 19:06 hodin, klamavá reklama; TV Nova s.r.o. / Nova Gold - Sponzorský vzkaz 

(E- kondomy.cz), 10. 8. 2025 od 23:10 hodin, sponzor pořadu na erotické zboží; TV Nova s.r.o. / 

Nova Sport 2 - KSW MNA: KSW 109 - Kuberski vs. Paczuski, 9. 8. 2025 od 19:00 hodin, explicitní 

záběry; AMC Networks Central Europe s.r.o. / Sport1 Czechia - EURO 2025 U17: ČR - SRN, 8. 8. 

2025 od 14:30 hodin, chybná výslovnost jména hráčky; Instagram / Dobro clinic a Ališer 

Nurakhmetov - nevhodné video; FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News - zpravodajské pořady 

a Partie Terezie Tománkové, neobjektivita a nevyváženost; Aliance pro rodinu, z.s./Stížnost na 

opakovaná porušení zákona Českou televizí. 

-   Rada se seznámila s podáním Aliance pro rodinu, z. s., ve věci „opakovaných porušení zákona 

Českou televizí“. 

-   Rada schvaluje odpověď na podání Aliance pro rodinu, z. s. 

-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu Nickelodeon France 

provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 30. 6. 2025 v čase od 12:00 

do 24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu Nick Jr Global 

provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 30. 6. 2025 v čase od 12:00 

do 24:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Cinemax provozovatele HBO 

Europe, s.r.o. ze dne 29. června 2025 v časovém úseku 12:00 až 24:00 hodin. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele HBO Europe s.r.o., IČ: 
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61466786, sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, o podání vysvětlení zda byl program 

Cinemax dne 29. června 2025 v časovém úseku od 12:00 do 24:00 hodin vysílán v regionálně 

odlišných verzích, a pokud ano, zda byl provozovatelem pořizován a uchováván jejich záznam. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Cinemax 2 provozovatele HBO 

Europe, s.r.o. ze dne 29. června 2025 v časovém úseku 12:00 až 24:00 hodin. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele HBO Europe s.r.o., IČ: 

61466786, sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, o podání vysvětlení zda byl program 

Cinemax 2 dne 29. června 2025 v časovém úseku od 12:00 do 24:00 hodin vysílán v regionálně 

odlišných verzích, a pokud ano, zda byl provozovatelem pořizován a uchováván jejich záznam. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu Dačická televize 

provozovatele Jihočeská telekomunikační s.r.o. ze dnů 16. a 17. června 2025. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Jihočeská telekomunikační 

s.r.o., IČ 24311243, sídlem sídl. Vajgar 585, Jindřichův Hradec, PSČ 37701, na porušení licenčních 

podmínek, kterého se dopustil tím, že ve dnech 16. a 17. června 2025 v časovém úseku od 00:00 

do 24:00 hodin na programu Dačická televize vysílal pouze jedinou 60minutovou smyčku a 

nezařadil žádné aktuální zpravodajské reportáže z příslušných dnů, přestože dle podmínek licence 

má sestávat vysílání programu Dačická televize ze dvou střídajících se smyček o stopáži 60 minut 

a zpravodajská část vysílání má být denně aktualizována. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 60 dnů 

ode dne doručení tohoto upozornění. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Jihočeská telekomunikační 

s.r.o., IČ 24311243, sídlem sídl. Vajgar 585, Jindřichův Hradec, PSČ 37701, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 9 písm. a) - c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že 

neumožňuje divákům programu Dačická televize snadný, přímý a trvalý přístup zejména k 

základním údajům o provozovateli televizního vysílání, jimiž jsou název nebo jméno a identifikační 

číslo, bylo-li přiděleno, adresa sídla v případě právnické osoby nebo bydliště v případě fyzické 

osoby a u zahraniční osoby rovněž adresa podniku nebo organizační složky na území České 

republiky, byly-li zřízeny, k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s 

provozovatelem televizního vysílání, zejména k poštovní adrese pro doručování, telefonnímu číslu, 

adrese internetových stránek, popřípadě k adrese pro doručování elektronické pošty, a dále k 

informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a o tom, že orgánem dozoru 

nad provozováním televizního vysílání je Rada. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dnů ode dne 

doručení tohoto upozornění. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Plzeň TV provozovatele Mediapoint 

Consulting s. r. o. ze dnů 23.-24. března 2025. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Mediapoint Consulting 

s. r. o., IČO: 27970043, sídlem: Prokopova 166/26, Plzeň, PSČ 301 00, o podání vysvětlení, 1) z 

jakého důvodu vysílací smyčky programu Plzeň TV ve dnech 23. a 24. března 2025 neobsahovaly 
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infografiku s aktuálními informacemi z plzeňského regionu, která je uvedena jako jedna z částí 

programové skladby v licenci, případně kdy je tato infografika vysílána; 2) z jakého důvodu 

identifikace programu v předělech na konci smyček vysílaných na programu Plzeň TV ve dnech 

23. a 24. března 2025 obsahuje text „zak“, tedy název televizního programu jiného provozovatele; 

3) z jakého důvodu poskytnuté záznamy programu Plzeň TV ze dnů 23. a 24. března 2025 

neobsahovaly konstantní označení programu (logo); 4) jaké produkty byly umístěnými produkty v 

pořadu Dobré zprávy z regionů, který byl součástí vysílací smyčky programu Plzeň TV dne 

24. března 2025, proč nebyl symbol PP uveden rovněž na konci pořadu, jak stanovuje § 53a odst. 

3 zákona č. 231/2001 Sb., a zda výrobu tohoto pořadu zadal sám provozovatel nebo osoba, která 

je ve vztahu k provozovateli v postavení osoby ovládající nebo ovládané. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila se zprávou o kontrole televizního vysílání prostřednictvím screeningu za 

období duben 2025, která pokrývala následující úseky programu ČT 1 provozovatele ČESKÁ 

TELEVIZE: 11. 4. 2025 00.00-24.00 hod., 12. 4. 2025 00.00-16.00 hod., a programu ČT sport 

provozovatele ČESKÁ TELEVIZE: 2. 4. 2025 00.00-24.00 hod 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele AMC Networks Central 

Europe s.r.o., IČ 27112501, sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, PSČ 186 00, Praha8, o podání 

vysvětlení, jakým způsobem naplňuje licenční podmínky programu SPORT3, zejména pak v jakých 

dnech a časových úsecích probíhá jeho vysílání. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní 

ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na 

programu Prima provozovatele FTV Prima, spol. s r.o. ze dne 28. června 2025, 19:00 - 21:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc duben 2025. 

-   Rada informuje Českou inspekci životního prostředí o výskytu obchodního sdělení Loxiran, které 

obsahuje propagaci produktu Loxiran S, přípravku proti mravencům (k poprachu i postřiku). 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Státní zemědělské a potravinářské inspekce ve věci 

legitimity vybraných sporných zdravotních tvrzení v rámci teleshoppingu propagujícího produkty 

Sugar Control COMPLET a Urovit complet. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o 

změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění platných předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

zákona č. 250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) 

rozhodla zahájit se zadavatelem obchodního sdělení, společností Biostile CZ SK HU s.r.o., IČ: 

36783617, sídlem Vekoblahovská cesta 6750/9E, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika, 

řízení o přestupku pro možné porušení § 5d odst. 1 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 10 odst. 1 a 3 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006, a § 5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., 

dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) Nařízení EP a Rady (EU) č. 1169/2011, kterým se stanoví, že informace 

o potravině nesmějí připisovat jakékoli potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské 

nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na tyto vlastnosti odkazovat, včetně související reklamy. Toho 

se mohl dopustit zadáním reklamy, respektive teleshoppingu, který byl odvysílán dne 5. března 

2025 od 9:56 hodin na programu Nova Lady a propagoval produkt Sugar Control COMPLET, a to 

tak, že produkt slouží k zabránění, zmírnění nebo vyléčení onemocnění cukrovky („předcházejte 

cukrovce“, „bude předcházet následkům a komplikacím cukrovky“, „produkt Sugar Control je určen 

pro všechny diabetické pacienty, jelikož působí preventivně. Jeho užívání se doporučuje všem, 

kteří by chtěli snížit riziko vzniku cukrovky přirozenou cestou.“). Prostřednictvím spojení obrazové 

a zvukové složky (kdy zazněla tvrzení: „pomáhá při odtučnění jater, odstraňuje plynatost v břiše, 
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ztukovaná játra, čistí ledviny“, „aktivní složky Sugar control ...snižují inzulínovou rezistenci a 

škodlivé účinky hyperglykémie a hyperinzulinémie na tělesné orgány, zejména na cévy a nervový 

systém“, Houba Agaricus „má protinádorový účinek“, výtažek z ovoce Schizandry čínské „čistí 

krev“, výtažek z hořkého melounu „pomáhá při problémech s ledvinami“, výtažek z borůvek 

„zabraňuje zánětům“) je zde deklarován účinek, resp. přímý vliv produktů na zabránění, zmírnění 

nebo vyléčení daného onemocnění, který je tak stavěn na úroveň léčiv, byť jde o doplněk stravy 

(potravinu). V rámci teleshoppingu taktéž zazněla zdravotní tvrzení, která nejsou v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 o výživových a zdravotních tvrzeních, 

ve znění pozdějších předpisů, neboť 1) buď nejsou obsažena v seznamu schválených tvrzení, což 

je v rozporu s čl. 10 odst. 1 nařízení č. 1924/2006, a sice konkrétně tvrzení, že houba Agaricus 

„příznivě působí na játra“, „upravuje cholesterol“, „L“-Taurin pro normální činnost srdce, pro 

normální činnost mozku, reguluje hladinu cukru v krvi“, „výtažek z hořkého melounu příznivě působí 

na trávení“, „výtažek z borůvek zlepšuje paměť“, „L-karnitin reguluje tělesnou hmotnost, urychluje 

spalování tuků“), nebo 2) se jedná o nespecifická zdravotní tvrzení, která nejsou doplněna 

zvláštním (schváleným) zdravotním tvrzením, což je v rozporu s čl. 10 odst.3 nařízení č. 1924/2006 

(tvrzení, že produkt Sugar control je pro všechny, kdo chtějí „posílit imunitní systém“, „s výjimečným 

Sugar control budete nejen regulovat hladinu cukru v krvi“ a dále „Detox čaj ...pomáhá při čištění 

organismu“, „čistí ledviny a upravuje hladinu cholesterolu, „Detoxikační čaj se doporučuje na očistu 

organismu“). 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o 

změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění platných předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

zákona č. 250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) 

rozhodla zahájit se zadavatelem obchodního sdělení, společností Biostile CZ SK HU s.r.o., IČ: 

36783617, sídlem Velkoblahovská cesta 6750/9E, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika, 

řízení o přestupku pro možné porušení § 5d odst. 1 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 10 odst. 1 a 3 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006, a § 5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., 

dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) Nařízení EP a Rady (EU) č. 1169/2011, kterým se stanoví, že informace 

o potravině nesmějí připisovat jakékoli potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské 

nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na tyto vlastnosti odkazovat, včetně související reklamy. Toho 

se mohl dopustit zadáním reklamy, respektive teleshoppingu, který byl odvysílán dne 5. března 

2025 od 11:58 hodin na programu Nova Lady a propagoval produkt Urovit Complet, a to tak, že 

produkt slouží k zabránění, zmírnění nebo vyléčení onemocnění prostaty. Prostřednictvím spojení 

obrazové a zvukové složky (kdy zazněla tvrzení „kombinací Urovit kapslí a Urovit čaje můžete 

předcházet problémům s prostatou nebo zmírnit příznaky různých onemocnění“, „zastavte záněty 

a upravte hormonální rovnováhu pomocí přírodních produktů Biostile“) je zde deklarován účinek, 

resp. přímý vliv produktů na zabránění, zmírnění nebo vyléčení daného onemocnění, který je tak 

stavěn na úroveň léčiv, byť jde o doplněk stravy (potravinu). V rámci teleshoppingu taktéž zaznělo 

zdravotní tvrzení, které není v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1924/2006 o výživových a zdravotních tvrzeních, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná 

o nespecifické zdravotní tvrzení, které není doplněno zvláštním (schváleným) zdravotním tvrzením, 

což je v rozporu s čl. 10 odst. 3 nařízení č. 1924/2006 (tvrzení „Tedy devět výjimečných bylin, které 

v kombinaci s kapslemi Urovit mají vliv na zdraví prostaty, močového měchýře a ledvin.“). 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV Nova s.r.o., z jakých zdrojů 

vycházel, když v reportáži odvysílané na programu NOVA ve zpravodajské relaci Televizní noviny 

dne 15. června 2025 od 19:30 hodin, která se týkala plánovaného vzniku největšího bateriového 

uložiště v České republice, informoval o tom, že „Největší podobné úložiště v Evropě leží ve 

Skotsku, s kapacitou 600 MWh dokáže zásobovat elektřinou 60 minut celou zemi“.  

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 9 a televizního vysílání a o změně dalších 
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zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním reportáže informující o plánovaném vzniku 

bateriového úložiště v České republice v pořadu Televizní noviny dne 15. června 2025 od 19:30 

hodin na programu NOVA, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením zadavatele obchodního sdělení, společnosti VITAR 

Sport, s.r.o., týkajícím se oznámení sponzora pořadu ENERVIT, které bylo odvysíláno dne 3. února 

2025 v čase 20:29 hodin na programu ČT sport, a sice o jaké kategorie produktů se jedná v případě 

všech vyobrazených výrobků ENERVIT, které jsou explicitní součástí obrazové složky sdělení.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením zadavatele obchodního sdělení, společnosti 

TeleMedia Interaktív Szolgáltatások Kft., týkajícím se teleshoppingového bloku Next Earth - Každý 

vyhrává, uváděného též pod názvem Virtuální svět TV, odvysílaného dne 1. března 2025 od 22:01 

hodin na programu O (Óčko), a sice z jakého důvodu byla v rámci soutěže „Najděte zvíře v obálce“ 

porušena pravidla hry opakovaně deklarovaná moderátorkou, v důsledku čehož mohlo být 

soutěžícím znemožněno v soutěži uspět.  

-   Rada, jakožto ústřední správní úřad, v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů (dále jen „zákon č. 40/1995 Sb.“), 

rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku spáchaného zadáním 

teleshoppingu Next Earth - Každý vyhrává, odvysílaného dne 1. 3. 2025 od 22:01 hodin na 

programu O (Óčko), že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele ZAK TV s.r.o., na uložené upozornění porušení 

ustanovení § 53a odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na 

programu Televize Ústeckého kraje (UTV) ve dnech 13. 3. 2025 (v 6. minutě vysílací smyčky) a 

16. 3. 2025 (ve 22. minutě vysílací smyčky) odvysílal pořad s názvem Televizní tipy, který byl 

pořadem s umístěním produktu, v němž došlo k zjevné propagaci společnosti Fokus Optik. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele ZAK TV s.r.o., na uložené upozornění na porušení 

ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu Televize 

Ústeckého kraje (UTV) odvysílal ve zpravodajském pořadu Zprávy tyto reportáže, které byly 

zpracovány nevyváženým způsobem přejímajícím jednostrannou optiku prezentovaného 

respondenta: Financování ve školství není vyřešené (25. 2. 2025), Opoziční zastupitelé nesouhlasí 

s dvěma body (3. 3. 2025), Lázně Kyselka v Bílině čeká generální oprava (3. 3. 2025), Nadměrné 

daně ztrpčují život živnostníkům v Bílině (6. 3. 2025) a Tomio Okamura pobesedoval s Mostečany 

(dne 21. 3. 2025).  

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Jihočeská telekomunikační s.r.o., na uložené 

upozornění na porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že 

neposkytl Radě na její vyžádání záznam vysílání programů Třeboňská lázeňská televize a Dačická 

televize ze dnů 23.-24. března 2025 v časovém úseku od 00.00 do 24.00 hodin, tj. dvou dnů.  

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Město Prachatice na uložené upozornění na porušení 

§ 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na písemnou výzvu neposkytl 

Radě informace o opatřeních přijatých na podporu mediální gramotnosti za rok 2024. 

-   Rada se seznámila s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 29. července 2025, č. j. 9 

As 43/2024, kterým byla zamítnuta kasační stížnost Rady proti rozsudku Městského soudu v Praze 

ze dne 25. ledna 2024, č. j. 10 A 136/2023, jímž bylo zrušeno rozhodnutí Rady ze dne 8. srpna 

2023, č. j. RRTV/10279/2023-beh, sp. zn. RRTV/2023/274/beh, a rozhodnutí Rady ze dne 8. srpna 

2023, č. j. RRTV/10266/2023-beh, sp. zn. RRTV/2022/1386/beh. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 
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jen zákon č. 231/2001 Sb.) a podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), vydala toto usnesení: 

Rada zastavuje s provozovatelem Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 41693311, sídlem 

Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, řízení o přestupku vedené z moci úřední pro 

možné porušení základní programové specifikace a licenčních podmínek programu  KINO 

BARRANDOV (licence č.j. RRTV/852/2015-SMU, sp.zn. 2015/105/SMU/Bar a licence č.j. 

RRTV/854/2015-SMU, sp.zn. 2015/106/SMU/Bar), kterého se mohl dopustit ve vysílání programu 

v týdnu od 2. do 8. ledna 2023, neboť spáchání skutku, o němž se vede řízení, nebylo obviněnému 

prokázáno. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.) a podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), vydala toto usnesení: 

Rada zastavuje s provozovatelem Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 41693311, sídlem 

Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, řízení o přestupku vedené z moci úřední pro 

možné porušení základní programové specifikace a licenčních podmínek programu  BARRANDOV 

KRIMI (licence sp. zn./ldent.: 2015/108/FIA/Bar, č.j.: RRTV/821/2015-FIA a licence sp. zn./ldent.: 

2015/109/FIA/Bar, č.j.: RRTV/823/2015-FIA), kterého se mohl dopustit ve vysílání programu v 

týdnu od 13. do 19. února 2023, neboť spáchání skutku, o němž se vede řízení, nebylo obviněnému 

prokázáno. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti EDUKAFARM, s.r.o., IČ: 26465531, 

Sídlem V Areálu 1243, 252 42 - Jesenice u Prahy, ve věci obsahu stížnosti č. j. RRTV/978/2025-

had.  

-   Rada, jakožto ústřední správní úřad, v rámci své kompetence dané § 7 písm. a) zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů, rozhodla v souladu s ustanovením 

§ 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v 

platném znění, ve věci možného přestupku spáchaného šířením obsahu v rámci webové stránky 

https://www.mdkolagen.cz/ a šířením informací v rámci osvětového portálu Edukafarm, že věc 

odkládá. 

-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 2 zákona 

č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení 

poskytovatele KeM production s.r.o., IČ 090 68 325, doručeného Radě dne 14. července 2025, 

toto potvrzení: Poskytovatel KeM production s.r.o., IČ 090 68 325, se sídlem Jankovcova 1535/2A, 

Praha, PSČ 170 00, poskytující službu Karol TV, dostupnou na adrese www.karol.tv a 

prostřednictvím mobilní aplikace Karol TV, byl dne 2. září 2025 zapsán do Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání. 

-   Rada se seznámila s charakterem služby Ústecká televize dostupné na internetových stránkách 

http://www.usteckatv.cz/ a seznala, že služba nenaplňuje všechny definiční znaky audiovizuální 

mediální služby na vyžádání, a tedy podmínky pro zápis do Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání. 

-   Rada se seznámila s rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 29. července 2025, č. j. 11 

A 20/2025-40, ve věci žalobkyně Barrandov Televizní Studio a.s., kterým žalobu žalobkyně zamítl.  
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-   Rada se seznámila s oznámením francouzského regulačního úřadu Autorité de régulation de la 

communication audiovisuelle et numérique (Arcom) ve věci možného přijetí opatření vůči službě 

platforem pro sdílení videonahrávek XNXX, kterou poskytuje společnost NKL Associates s.r.o, a 

XVideos, kterou poskytuje společnost WebGroup Czech Republic s. r. o. 

-   Rada se seznámila s vyjádřením Sdružení pro internetový rozvoj v České republice, z.s.p.o. 

(SPIR) k pokynům Komise k provádění funkce prohlášení pro poskytovatele mediálních služeb 

podle čl. 18 odst. 1 Evropského aktu o svobodě sdělovacích prostředků. 

 

OSTATNÍ 
-   Rada se seznámila s podáním zmocněnkyně vlády pro lidská práva, které obdržela dne 

18. srpna 2025 pod č.j. RRTV/824/2025-vra (respektive č.j. odesílatele 30813-2025-UVCR) a 

schválila návrh odpovědi. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 4. 9. 2025 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 
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